
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Via Leopardi n. 10 - 35015 GALLIERA VENETA (PD) 

Tel. 049/5969264 - Fax 049/9470745 

Sito web: www.icsgalliera.edu.it 

PEC: pdic837008@pec.istruzione.it e-mail: PDIC837008@istruzione.it 

Codice Fiscale: 81004530283 – codice univoco fatturazione: UFZJL6 
 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

 

Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00, ai sensi 
dell’art. 21 del Codice degli Appalti  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016;  

VISTO l’articolo 21 del D.lgs 50/2016 Codice dei contratti pubblici che stabilisce che le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, avente ad oggetto gli 

acquisti di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 da approvarsi nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;  

VISTO il DM del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 14/2018, adottato ai sensi del comma 8 

dell’articolo 21 del d Lgs 50/2016, Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di 

forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107;  

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.113 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Programma annuale per l’anno 2023;  

CONSIDERATO il PNRR Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi e, in particolare, l’Accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale 

dell’Unità di Missione, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, protocollo MIM n° 0046772 del 

17/03/2023,, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTE le risorse assegnate a codesta Istituzione scolastica dall’allegato 1 - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU – Azione 1 - Next Generation Classrooms;  

RITENUTO necessario approvare un Programma biennale per acquisti di beni e servizi 2023/2024, in 

considerazione degli importi oggetto di acquisti finalizzati alla realizzazione del progetto Azione “Next 

Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” -PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

CONSIDERATO che per gli importi previsti da tale progetto di cui al presente provvedimento trovano 

copertura nel programma annuale per l’anno 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.151 del 07/05/2023 di approvazione del Programma Biennale 

degli acquisti di beni e servizi;  

 
 

PDIC837008 - AF53B43 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003179 - 15/06/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO

mailto:PDIC837008@istruzione.it


DETERMINA 
• L’adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/24 dell’Istituto Comprensivo di 

Galliera Veneta così come allegato alla presente determina di cui è parte integrante;  

• che il Programma biennale sia suscettibile di aggiornamenti in caso di sopravvenuta possibilità di 

effettuare lavori, servizi e forniture superiori alla soglia di cui in premessa, fatto salvo in ogni caso il suo 

aggiornamento annuale;  

• che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Antonia Dal Moro;  

• di provvedere alla pubblicazione di tale programma sul portale dell’Istituto sezione amministrazione 

trasparente ed albo.  

 

La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Maria Antonia Dal Moro  

                                                                    (documento firmato digitalmente) 

  
 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO


		2023-06-16T09:21:57+0200
	MARIA ANTONIA DAL MORO




